הסכם הבוררות שמכוחו ועל-פיו מתנהלת בוררות זו הוא סעיף 14 להסכם מיום 26/8/1979 (להלן: **הסכם החלוקה**). אין מחלוקת שכל הצדדים לבוררות כפופים לתניית הבוררות שבו, שהיא בגדר הסכם הבוררות לענייננו. זאת אף שכמעט כל החותמים על ההסכם כבר אינם בין החיים וכמעט כל הצדדים לבוררות הם יורשיהם (וראו גם: סעיף 4 לחוק הבוררות, תשכ"ח-1968). תניית

הבוררות בהסכם החלוקה, שהיא כאמור בגדר הסכם הבוררות, קובעת כי הבוררות תהיה פטורה מסדרי הדין ומדיני הראיות, והבורר יהיה רשאי גם לתת "פסקי דין של פשרה". עוד נאמר שם כי הבוררות תחול על "כל חילוקי דעות ואו אי הבנות בכל הנוגע להסכם הנוכחי ו/או ביצועו ו/או פירושו".

3.

שני רכיבים אלו יחדיו מסתכמים ב-13,998,432 ₪.

ב. **דמי שכירות (ולחלופין דמי שימוש ראויים) שעל אורי לשלם עבור השימוש שהוא עושה בזכויות המשותפות במקרקעין.** תביעה זו מבוססת בין היתר על הוראות סעיף 33 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969 (להלן "חוק המקרקעין"). תביעה זו מתייחסת לתקופה שראשיתה עוד בשנת 1964 (!), ומבוססת על התחשיב הבא: חלקם של יעקב ואח' במקרקעין עומד, לטענתם, על 80%. דמי השימוש לתקופה 1964 – 1981 (בחיייו של זאב ז"ל) עומדים על 4,000 ₪ לחודש, ובשנים 1981-2016 על 7,000 ₪ לחודש.

11. טענת ההתיישנות ברורה ואינה מצריכה פירוט רב: אורי עצמו מחשב את נזקיו בגין ההפרה הנטענת משנת 1979 ואילך, קרי – תביעתו מבוססת על הפרה שהתקיימה, ולמצער החלה, בשנת 1979, קרי כ-37 (!) שנים לפני הגשת תביעתו של אורי. לכן המוקד עובר לתשובתו של אורי לטענת ההתיישנות, תשובה המבוססת על סעיף 4 לחוק ההתיישנות, תשי"ח-1958 (במאמר מוסגר: שני הצדדים ראו את הבוררות ככפופה לחוק האמור). לטענת יעקב ואחי', אין הסעיף חל משום שתביעתו של אורי, שהוגשה בבוררות כתביעה-שכנגד (כזכור, התביעה העיקרית בבוררות היתה תביעת יעקב ואחי' נגד אורי לפירוק השיתוף לפי הסכם החלוקה), אינה ממלאת אחרי התנאים הקבועים בסעיף האמור, המחייב כי התביעה-שכנגד והתביעה העיקרית "נושאן אחד" או ש"הן נובעות מאותן נסיבות".

12. בהחלטה שניתנה בתחילת הבוררות בעניין (בין היתר) התיישנות תביעתו של אורי כתבתי כי על פניו נראה שאין להפריד בין תביעה לאכיפת הסכם החלוקה (בדרך של פירוק השיתוף) לבין תביעה-שכנגד לאכיפתו ו/או לפיצוי על הפרתו, אולם בסופו של דיון באותה החלטה נקבע כי אין

לשלול באותו שלב את האפשרות שסעיף 4 לחוק ההתיישנות, תשי"ח-1958 חל על תביעתו של אורי, וכי החלטה סופית בשאלה זו תינתן רק במסגרת הפסק.

13. בחנתי עתה שנית ולעומקה את שאלת תחולת סעיף 4 לחוק ההתיישנות, תשי"ח-1958 על תביעתו של אורי, לפחות ככל שהיא נוגעת להפרה הנטענת שתוכנה הוא מניעת האפשרות לבניית יחידת דיור שניה על חלק המקרקעין המיועד לאורי. באתי למסקנה שהסעיף האמור אינו חל על התביעה-שכנגד, לפחות ככל שהיא מתייחסת להפרה הנטענת כבר בשנת 1979 או בסמוך אחריה שתוכנה הוא הסירוב הנטען להסכים לבניית יחידת דיור שניה על חלקו של אורי. ה"נושא" של התביעה העיקרית הוא פירוק השיתוף בזכויות במקרקעין, בעוד ה"נושא" של תביעתו של אורי הוא זכותו הנטענת לבניית יחידת מגורים נוספת על חלקו והפגיעה הנטענת בזכות זו. זה אינו "נושא אחד": השאלה מה ניתן לבנות על חלקו של כל אחד מהצדדים רלוונטית רק לאופן הפירוק, לרבות לאפשרות להורות על תשלומי איזון במסגרת הפירוק. היא אינה משפיעה על עילת הפירוק, ולכן גם אינה חלק מ"נושא" התביעה לפירוק השיתוף. הוא הדין בקשר לחלופה השנייה הנזכרת בסעיף 4 לחוק ההתיישנות, תשי"ח-1958: ה"נסיבות" שמהן נובעת התביעה לפירוק השיתוף הן אך ורק העובדה שהשיתוף טרם פורק. לכל שותף זכות לתבוע את פירוק השיתוף בכל עת, ולכן מדובר בזכות מתחדשת כל העת. לעומת זאת, ה"נסיבות" מהן נובעת תביעתו של אורי הן מעשים ומחדלים נטענים של הצדדים להסכם הפירוק ושל חליפיהם בקשר עם בניית יחידה שנייה על חלקו של אורי כעניין העומד בפני עצמו, ולא דווקא כחלק ממימוש כלל הוראותיו של הסכם החלוקה.

היא מתן פירוש מרחיב לסעיפי בוררות מתוך תפיסה לפיה כאשר הצדדים כבר הסכימו על בוררות, ראוי לאמץ פרשנות שתוצאתה, ככל שהוראות הסכם הבוררות מאפשרות אותה, תהיה העברת כל הסכסוך, או לפחות חלקים רבים ככל האפשר שלו, להכרעה תחת אותה קורת גג של בוררות. זאת מתוך רצון להגשים את המטרה של הבאת סכסוכים להכרעה בבוררות: הכרעה יעילה ככל האפשר. לעומת זאת, המבחנים לתחולת סעיף 4 לחוק ההתיישנות, תשי"ח-1958 אינם מבטאים גישה "מרחיבה" לתחולת הסעיף (קרי גישה מצמצמת לתחולת ההתיישנות). להתיישנות, חרף העובדה שהיא בגדר חסם דיוני לבירור ובמקרה המתאים למימושן של זכויות מהותיות (אם ישנן), מטרת חשבות שכבר נשפכו אודותיהן נהרות של דיו ולכן לא אחזור עליהן.

הרי עמדו לרשותו לפחות שתי דרכי פעולה משפטיות: להגיש לבית המשפט בקשה למינוי בורר (כפי שנכתב שיעשה), או להגיש לבית המשפט תביעה לאכיפת הסכם החלוקה כאשר אם הנתבעים יבקשו להעבירה לבוררות תהיה בידי הוכחה לכך שהם לא היו מעוניינים בקיום בוררות לפני שהוגשה התביעה (וראו סעיף 5 לחוק הבוררות, תשכ"ח-1968). הוא

אינו נוקט באף אחת משתי דרכים אלה, ואף אינו פועל בדרך אחרת כלשהי. קשה מאד להבין ולקבל גרסה לפיה אדם שכבר יודע שהוא יכול לקבל היתר לבניית בית מגורים שני על המקרקעין והגורם היחיד המפריד בינו לבין מימוש הבנייה הוא הסירוב מצידם של מי שממילא מחויבים חוזית, לדעתו, להסכים לבנייה כזו, אינו עושה דבר לאכיפת ההסכמה גם לאחר התרעה בכתב ששלח בשמו עורך-דין.

קשר להסכם החלוקה. כל עוד לא חולקו הזכויות במקרקעין לפי הסכם החלוקה או בכל דרך שהיא בכלל, על כל אחד מהם לשלם חלק יחסי של דמי החכירה הזהה לחלקו בחכירה לפי צווי הירושה הקיימים (בהנחה שלכל יורשיו של זאב הוצא צו מתאים). לכן בכל מקרה אין סעיף 4 לחוק ההתיישנות, תשי"ח-1958, חל על חלק זה של תביעתו של אורי אף שהוא הגדיר אותה כ"תביעה-שכנגד", משום שהיא אינה נובעת מאותה עילה או מאותן נסיבות שעליהן מבוססת ואליהן מתייחסת התביעה העיקרית, היא התביעה לפירוק השיתוף בזכויות במקרקעין המבוססת על הסכם השיתוף. לפיכך אין לתביעה זו ולתביעה לפירוק השיתוף על פי הסכם החלוקה מכנה משותף המביא אותה בגדרי סעיף 4 לחוק ההתיישנות.

התובע עותר לשכר (וליתר דיוק: תגמול), או כלשונו בסיכומיו ל"פיצוי" (מונח בלתי נכון בעליל), של 200 ₪ לשעה לפי 2,520 שעות עבודה. טרם הדיון נדגיש כי אורי תובע רק תגמול אך אינו טוען שנשא בהוצאות כלשהן ואינו תובע כל שיפוי על הוצאות כלשהן (חוק עשיית עושר ולא במשפט, תשל"ט-1979, להלן: **חוק עשיית עושר**, מבחין בין הוצאות לבין תגמול, וראו במיוחד את סעיף 5 לחוק האמור). אשר לכמות שעות העבודה הנטענת. בשנה קלנדרית יש כ-250 ימי עבודה, ואף פחות מכך. 2,520 שעות פירושו כ-10 שעות עבודה ויותר בכל יום עבודה (!) על פני שנה שלמה, או כשתי שעות עבודה בכל יום עבודה במשך חמש שנים תמימות.

גם אם היתה חובה על אורי לידע את שאר שותפיו לזכויות על ההתפתחויות בתחום אפשרויות הבנייה ובעמדת ממ"י בנדון, אין די בקיום חובה ובהפרתה כדי לזכות בפיצוי מקום בו לא הוכח קשר סיבתי בין ההפרה לתוצאה.

43. התביעה לדמי שכירות מאורי, וליתר דיוק דמי שימוש ראויים, עבור אותו חלק של המקרקעין (כולל הבית) בו הוא מחזיק: תביעה זו מבוססת על סעיף 33 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969, ועל התפיסה הבסיסית של דיני השיתוף במקרקעין שלפיהם כל עוד לא חולקו המקרקעין בעין, משתרעת הבעלות המשותפת על כל חלק מהמקרקעין. גם אם נתייחס כאן רק ל-7 השנים שקדמו להגשת תביעתם הכספית של יעקב ואח' בבוררות (שכן כל מה שקדם לתקופה הזו התיישן ממילא), אין לכך מקום בנסיבות ענייננו.